Управление  по делам  образования администрации  Кыштымского  городского  округа

 Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Основная   общеобразовательная   школа №9"

Приказ

17.12.2019г.                                                                                № 94

О проведении профилактического мероприятия

«Зимние каникулы»

        В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на

улицах и дорогах в период с 18.12.2019 г. по 12.01.2020 г., на основании письма

Министерства образования и науки Челябинской области от 17.12.2019 №14263 и

на основании приказа УПДО  от 17.12.2019 № 02-621,  приказываю:

1. Провести с 18.12.2019г. по 12.01.2020 г профилактическое мероприятие

«Зимние каникулы».                                                                   Отв.: Черепко В.А.

2. В срок с 18.12.2019 г. по 28, 12.2019г:                           Отв.: Черепко В.А.

- при проведении родительских собраний, встреч с родителями во время

праздников, довести информацию по вопросам использования световозвращающих

элементов на одежде детей, правил нахождения детей на улице;

- обеспечить информирование родителей через школьные СМИ,

интернет сайты о профилактическом мероприятии «Зимние каникулы»;

обеспечить своевременное наполнение уголков безопасности с информацией о

профилактическом мероприятии «Зимние каникулы»;

- провести с учащимися перед началом каникул инструктажи с подробным

разъяснением сезонных особенностей зимнего периода (перепады температуры

воздуха, выпадение осадков, увеличение тормозного пути автомобиля, появление

на дороге слякоти и грязи, использование капюшонов и т.д.);

- организовать проведение бесед сотрудников ОГИБДД МО МВД

России «Кыштымский» с учащимися до начала каникул по темам «Особенности

поведения вблизи проезжей части в зимний период», «Использование

световозвращателей», «Сигналы светофора», «Как безопасно перейти проезжую

часть», «Опасные зимние забавы» и т.п.;  предусмотреть проведение

профилактических бесед на родительских собраниях по темам «Безопасный путь в

школу», «Использование светоотражающих элементов на одежде детей»,

«Особенности зимнего периода», а также с отражением вопросов обеспечения

безопасного поведения детей на дорогах, использования световозвращающих

элементов на одежде (с использованием методических материалов, размещенных

на сайте «Областной центр дополнительного образования детей» в разделе

«Безопасность дорожного движения»), особенностей зимнего периода, а также с

разъяснением требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и

возможных уголовно правовых последствиях в случае неисполнения родительских

обязанностей;  обеспечить безопасность детей во время перевозки детей при

экскурсионном обслуживании в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2013 №1177, пользоваться рекомендациями письма

Управления по делам образования от 18.12.2019 г;

- с привлечением отрядов ЮИД организовать проведение агитационных

мероприятий, акций, направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожного

движения, привитие навыков безопасного поведения на улице и дороге;

 организовать и провести профилактические акции с детьми (беседы,

конкурсы, викторины), направленные на пропаганду соблюдения Правил

дорожного движения, привитие навыков безопасного поведения на улице и дороге;

- провести дополнительные мероприятия, направленные на

профилактику травматизма в детских снежных городках и на заснеженных

участках дорог;

- разместить информацию о целях и задачах проводимого мероприятия,

об обязательном использовании удерживающих средств при перевозке

несовершеннолетних, о применении светоотражающих элементов на одежде и

вещах несовершеннолетних на официальном сайте учреждения в срок до

23.12.2019 г.;                                                                Отв.: Черепко В.А., Реннер Е.Е.

- совместно с сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский»

мероприятия по контролю за соблюдением водителями правил перевозки детей и

использования несовершеннолетними световозвращающих элементов силами

«Родительского патруля»;

 оказать содействие представителям ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» во

время проведения рейда 24.12.2019 г по отработке нарушений ПДД, связанных с

перевозкой детей в транспортных средствах вблизи образовательных учреждений;

- проверить размещение на сайте учреждения информации по

безопасности дорожного движения: инструктажи, планы работы, паспортов

безопасности в соответствии с Указанием ГУОБДД МВД России от 18.05.2012

№13/ц-6-154 «О внедрении Паспорта дорожной безопасности».

                                                                             Отв.: Черепко В.А., Реннер Е.Е.

 4. Предоставить информацию о проведении мероприятий по электронной

почте и на официальном бланке учреждения в кабинет начальнику отдела общего и

дополнительного образования Козловой Л.В. до 10.01.2020 года согласно формам

Приложения  №2.                                                                     Отв.: Черепко В.А.

      5. Контроль исполнения приказа возложить на  зам.директора по ВР

Новоселову М.В.

Директор                                                                                            Р.А.Шамшеева